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przekazuję w Wasze ręce pierwszy tegoroczny nu-
mer naszego biuletynu, który został przygotowany 
z myślą o Was. Ważnym jest dla mnie, abyście byli 
na bieżąco z wydarzeniami, inwestycjami oraz pla-
nami naszego Powiatu. 

Jak Państwo wiecie, moje priorytety to zdrowie, 
bezpieczeństwo i edukacja. Mijająca kadencja to 
czas intensywnej pracy w tych obszarach. Wiele 
ważnych i dobrych dla mieszkańców powiatu my-
ślenickiego inwestycji udało się nam wspólnie z Za-
rządem i Radą Powiatu nie tylko zaplanować, ale 
też zrealizować. 

W mijającej kadencji zrealizowaliśmy szereg inwe-
stycji i remontów drogowych w każdej z dziewięciu 
gmin naszego powiatu. Łączna wartość tych prac 
to ok. 110 mln zł. Efektem jest znaczna poprawa 
komfortu i bezpieczeństwa użytkowników dróg 
w Krzyszkowicach, Sieprawiu, Trzemeśni, Porębie, 
Drogini, Łękach czy w Tokarni.

Po kilkumiesięcznych pracach budowlanych  
w 2023 r. zakończyła się także rozbudowa gmachu 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Myślenicach. 
Budynek zyskał nowe skrzydło, a w nim 8 sal mul-
timedialnych. Powstała też nowa klatka schodo-
wa wraz z windą dostosowaną do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Budynek został także 
wyposażony w instalację wodno-kanalizacyjną, 
centralne ogrzewanie, klimatyzację w serwerowni 
oraz instalację fotowoltaiczną. Całkowita wartość 
tej inwestycji to blisko 5 milionów złotych! 

Ostatnie lata to także szereg dużych inwestycji  
w szpitalu powiatowym. Zmodernizowano m.in. 
Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, Oddział 

Zakaźny oraz Oddział Chirurgii Ogólnej. Dodatkowo w maju 2023 r. otwarty został wyremontowany Oddział Wewnętrz-
ny wraz z Intensywną Opieką Kardiologiczną myślenickiego szpitala. Jego modernizacja rozpoczęła się jeszcze w trakcie 
trwania pandemii koronawirusa. Ten trudny czas pokazał nam wszystkim, jak ważne jest inwestowanie w ochronę zdro-
wia. My robimy to naprawdę dobrze i mamy powody do dumy.

Dziękuję za dotychczasową współpracę i życzę miłej lektury naszego biuletynu! 

Józef Tomal 
Starosta Myślenicki 

Drodzy Mieszkańcy,

OD STAROSTY MYŚLENICKIEGO
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Zapraszamy do rejestracji na bezpłatne badania dla 
niemowląt i dorosłych w ramach projektu Zdrowa Ro-
dzina. Zadbaj o zdrowie swoje lub najbliższych – to 
bardzo proste! 

Wznowiliśmy możliwość rejestracji na bezpłatne badania i za-
biegi profilaktyczne w ramach powiatowego projektu Zdrowa 
Rodzina, które realizuje szpital w Myślenicach.

Jak skorzystać z bezpłatnych badań? 
Wystarczy zarejestrować się poprzez platformę Zdrowa Ro-
dzina: www.zdrowie.myslenicki.pl lub telefonicznie, korzy-
stając z poniższych numerów telefonów:

•	 badania tomograficzne płuc z edukacyjną poradą pro-
filaktyczną i konsultacjami lekarskimi dla osób powyżej  
45 r.ż., tel. 12 273 03 36

•	 badania wraz z konsultacją z lekarzem specjalistą oraz 
edukacyjną poradą profilaktyczną w kierunku wykrycia 
chorób układu krążenia i cukrzycy dla kobiet od 40 r.ż.  
i mężczyzn od 30 r.ż., tel. 12 273 04 47

•	 badania USG stawów biodrowych u niemowląt do 4 m.ż., 
tel. 12 273 02 96

Bezpłatne lakowanie zębów stałych dla dzieci i młodzieży

Zapraszamy także do rejestracji do programu profilaktyki 
próchnicy, finansowanego z budżetu powiatu. To szansa na 
bezpłatne lakowanie zębów u dzieci i młodzieży w wieku 
7-16 lat.

Jak wziąć udział w programie? 
Wystarczy zarejestrować dziecko poprzez platformę Zdro-
wa Rodzina: www.zdrowie.myslenicki.pl lub bezpośrednio 
skontaktować się z gabinetem realizującym program w miej-
scu zamieszkania. 

Gabinety oferują usługi stomatologiczne w ramach umowy  
z Powiatem Myślenickim (wykonywanie lakowania zębów) 
oraz w ramach kontraktu z NFZ-em (leczenie i część profilak-
tyki – np. przegląd jamy ustnej i lakierowanie zębów).

Bezpłatne badania dla dzieci  
i dorosłych. Trwają zapisy!

Nowoczesne podejście do nauki

Dzięki otrzymanej dotacji uczniowie zyskali nowoczesną  
i profesjonalnie wyposażoną ekopracownię – pierwszą wśród 
szkół ponadpodstawowych powiatu myślenickiego. Będzie 
służyć do edukacji ekologicznej oraz zgłębiania tematyki od-
nawialnych  źródeł energii i efektywności energetycznej. 

Profesjonalne zestawy edukacyjne (fotowoltaika, energia 
wiatru, energia wody, kolektor słoneczny, inteligentna sieć 
hybrydowa), a także meble i monitor interaktywny bardzo 
uatrakcyjnią prowadzone zajęcia. Pozwolą młodym ludziom 
na rozwijanie zainteresowań oraz utrwalenie zdobytej wiedzy 
w praktyce. 

Stworzenie ekopracowni zostało dofinansowane ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w formie dotacji w kwocie 67 800 zł.

6 marca ekopracownia OZE, utworzona w Zespole 
Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Sułko-
wicach, została oficjalnie otwarta. Nasz doradca ds. 
klimatu i środowiska Mateusz Murzyn opowiedział 
uczestnikom wydarzenia o odnawialnych źródłach 
energii i zmianach klimatu. Z kolei Helena Sekuła  
z działającego przy Akademii Górniczo-Hutniczej  
w Krakowie Koła Naukowego Ekospirit wygłosiła pre-
zentację na temat zastosowania kolektorów słonecz-
nych do zasilania szklarni.

To dla mnie ogromna radość. Na początku tej ka-
dencji stawialiśmy sobie za cel, aby poprawiać infra-
strukturę w szkołach prowadzonych przez powiat, 
żeby tworzyć jeszcze lepsze warunki do nauki dla 

naszej młodzieży. Dziś to ekopracownia w Zespole Szkół Zawodo-
wych i Ogólnokształcących w Sułkowicach, niebawem najnowo-
cześniejsza pracownia robotyki w Zespole Szkół im. ks. Józefa Ti-
schnera w Dobczycach – mówił podczas otwarcia ekopracowni 
Wicestarosta Myślenicki Rafał Kudas – Przed nami także milio-
nowe inwestycje w szkołach naszego powiatu, chociażby rozbu-
dowa Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicznych im. Mikołaja Reja 
w Myślenicach czy Zespołu Szkół im. Andrzeja Średniawskiego  
w Myślenicach. Mijające 5 lat to niezwykły rozwój i poprawa in-
frastruktury w obszarze edukacji – widać to gołym okiem – dodał. 

Pierwsza ekopracownia  
w szkole ponadpodstawowej 

54



FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO ZDROWIEZDROWIE

•	 Szczepienia przeciwko HPV – są dostępne z programu 
rządowego dla dzieci w wieku 12-13 lat (u lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej). Starostwo oferuje szczepienia 
także dla osób w wieku 14-18 lat. Informacje w tej sprawie 
można uzyskać we własnej przychodni POZ lub na stronie 
www.zdrowie.myslenicki.pl.

WARSZTATY, BADANIA I GRUPA WSPARCIA

Projekt „Zdrowe Kobiety w Zdrowej Rodzinie” składa się z sze-
ściu elementów. Wszystkie działania są bezpłatne.

W ramach projektu przygotowaliśmy dla mieszkanek naszego 
powiatu: 

•	 Warsztaty samobadania piersi dla nastolatek – w szko-
łach średnich oraz na spotkaniach w poszczególnych miej-
scowościach przy współpracy m.in. z Kołami Gospodyń 
Wiejskich i sołtyskami. Położne, korzystając z fantomów, 
będą uczyć, jak i kiedy badać piersi i jak dbać o ich zdrowie 
od najmłodszych lat.

•	 Badania USG dla kobiet w wieku 18-39 lat – będą wy-
konywane w CERTUS oraz SPECJALMED. Rejestracja trwa.  
W tym roku starostwo sfinansuje 200 badań. USG pozwa-
la na zwiększenie czujności onkologicznej i jest ważne  
w sytuacji, gdy kobiety w najbliższej rodzinie chorowały na 
raka piersi (np. mama, babcia). 

•	 Badania mammograficzne dla kobiet w wieku 40-44 
lat i od 75. roku życia – to uzupełnienie narodowego pro-
gramu badań, który obejmuje kobiety w wieku 45-74 lat. 
Badania będą odbywać się w maju w mammobusie, który 
pojawi się obok budynku starostwa przy ul. Drogowców.

•	 Grupa wsparcia dla kobiet, które zachorowały na raka 
piersi Onko-kompas – zapraszamy do dołączenia do gru-
py Onko-kompas Myślenice na Facebooku. Można znaleźć 
tam informacje m.in. o tym, jak umówić się na spotkanie  
z paniami, które przeszły chorobę, mogą podzielić się swo-
imi doświadczeniami, doradzić i porozmawiać o tej trud-
nej sytuacji. W budynku starostwa przy ul. K. Wielkiego 5  
w pełnym komforcie i prywatności będą odbywać się indy-
widualne i grupowe spotkania.

•	 Marsz Różowej Wstążki – w październiku zapraszamy 
wszystkich na II Powiatowy Marsz Różowej Wstążki. Pod-
sumujemy wtedy działania w ramach projektu „Zdrowe 
kobiety w zdrowej rodzinie”. Marsz będzie sposobem na 
otwieranie ludzi, rodzin i instytucji na problem raka piersi 
i szyjki macicy. Chcemy, by przełożył się na więcej wcze-
snych wykryć i tym samym całkowitych wyleczeń. 

Starostwo Powiatowe w Myślenicach postanowi-
ło ogłosić rok 2024 rokiem zdrowia kobiet. Poprzez 
darmowe badania i towarzyszące im działania chce-
my propagować profilaktykę raka piersi i raka szyjki 
macicy. 

Szczyt występowania raka piersi przypada na przedział wie-
kowy 50-69 lat. Co ważne, ten nowotwór wykryty we wcze-
snym stadium może być całkowicie wyleczony. Kluczowa jest 
więc rola badań profilaktycznych. 

Naszym celem jest zwrócenie uwagi na problem 
raka piersi oraz szyjki macicy, dwóch największych 
zabójców w coraz młodszym wieku. Chcemy też 
bardziej oswoić ten problem – tłumaczy Starosta 

Myślenicki Józef Tomal – Dalej wśród nas są kobiety, które boją 
się przyznać, że mają raka piersi i czują się zagubione – zwraca 
uwagę. 

 „CHCEMY POPRAWIĆ WSKAŹNIK 
WCZESNYCH WYKRYĆ I WYLECZEŃ”

Prognozowana na rok 2025 liczba zachorowań na nowotwory 
piersi jest o 50% większa niż w roku 2006. Wzrost zachoro-
wań dotyczy wszystkich grup wiekowych. 

Częstość nowotworów szyjki macicy zmniejsza się, ale wciąż 
zbyt mało kobiet regularnie wykonuje badania cytologiczne. 

Chcemy poprawić wskaźnik wczesnych wykryć  
i wyleczeń oraz ułatwić kobietom chorującym i ich 
rodzinom zmagania z chorobą. Nasza oferta skie-
rowana jest do Pań, które są zdrowe ale i do tych, 

które usłyszały diagnozę raka piersi i potrzebują wsparcia – wy-
jaśnia Wicestarosta Myślenicki Rafał Kudas. 

„Zdrowe Kobiety  
w Zdrowej Rodzinie”
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tynuowanie partnerskiej współpracy OSP z samorządem powiatu  
w takim duchu i wymiarze, jaki wspólnie wypracowaliśmy – dodaje. 

Troska o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu 

Przyznając wsparcie finansowe, samorządowcy doceniają 
działalność strażaków ochotników i zaangażowanie druhen  
i druhów oraz odpowiednie przygotowanie jednostek do dzia-
łań ratowniczych. Nowe wyposażenie kupione za te pieniądze 
ułatwi działania ratownicze i przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

Warto pamiętać również o tym, że w wielu mniejszych miej-
scowościach centrum kulturalnym są właśnie remizy OSP. 
Wspieranie strażaków, którzy narażają swoje życie ratując 
innych, to także promowanie bohaterskich postaw i wartości.

Tylko od 2018 roku nasz powiat wydał na wsparcie straża-
ków ochotników i jednostek Państwowej Straży Pożarnej 
ponad 770 tysięcy złotych. 

WSPIERAMY OSP

Na wniosek Starostów Józefa Tomal i Rafała Kudasa  
Rada Powiatu Myślenickiego przyjęła uchwałę  
o przyznaniu dotacji na zakup wyposażenia i sprzętu 
dla ochotniczych straży pożarnych. Chodzi w sumie  
o 130 tysięcy złotych.

Po 10 tysięcy złotych na zakup wyposażenia osobistego stra-
żaków oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego otrzymały nastę-
pujące jednostki: OSP Myślenice – Zarabie KSRG, OSP Jasie-
nica, OSP Trzemeśnia, OSP Jawornik, OSP Dziekanowice, OSP 
Kędzierzynka, OSP Łyczanka, OSP Krzywaczka, OSP Stróża, 
OSP Krzczonów, OSP Lubień, OSP Czasław oraz OSP Poznacho-
wice Dolne. 

Z wielkim uznaniem obserwuję niezwykle cenne 
działania i ofiarną służbę dla dobra wspólnego 
naszych Ochotniczych Straży Pożarnych. Wasza 
wzorowa postawa, zaangażowanie w ochronę ży-

cia i mienia ludzkiego zasługują na słowa najwyższego uzna-
nia. Wierzę, że udzielone wsparcie finansowe dla jednostek OSP 
przyczyni się do ich rozwoju i zapewnienia jeszcze lepszego 
bezpieczeństwa naszym druhnom i druhom – podkreśla Sta-
rosta Myślenicki Józef Tomal – Serdecznie dziękuję za kształto-
wanie dobrych relacji i wspólne działania. Mam nadzieję na kon-

130 tysięcy złotych  
dla strażaków ochotników!

•	 Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr K1685 
Pcim-Tokarnia-Jordanów z drogą powiatową nr K1922 To-
karnia-Więciórka-Trzebunia i drogą gminną nr K540395 na 
małe rondo w Tokarni.

Łączny koszt realizacji powyższych zadań to 3 948 300 zł. 

Ponadto gminy w powiecie myślenickim zrealizują 4 zadania:

•	 Gmina Dobczyce – Przebudowa drogi gminnej K540131  
w miejscowościach Stadniki i Kędzierzynka – wsparcie  
finansowe w wysokości 2 811 211 zł,

•	 Gmina Lubień – Remont drogi gminnej Krzeczów Burmi-
strzowa K540163 w miejscowości Krzeczów – wsparcie 
finansowe w wysokości 523 985 zł,

•	 Gmina Lubień – Remont drogi gminnej K540178 w miejsco-
wości Lubień – dofinansowanie w wysokości 366 579 zł, 

•	 Gmina Myślenice – Przebudowa drogi gminnej K540270 
w miejscowości Łęki – wsparcie finansowe w wysokości  
2 073 199 zł.

W imieniu wszystkich samorządowców, ale przede wszystkim 
swoim, bardzo dziękuję za kolejne środki finansowe 
na drogi. Zdrowie jest najważniejsze, ale zawsze sły-
szymy od radnych i mieszkańców o drogach, prze-
pustach, chodnikach. Życzę wszystkim realizacji 

tych zamierzeń, na które podpisaliśmy umowy – mówił Starosta 
Myślenicki Józef Tomal.

2024 r. przyniesie kolejne remonty dróg naszego po-
wiatu. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tylko  
w przypadku naszego starostwa udało się pozyskać 
na ten cel niemal 4 miliony złotych. 

Podczas spotkania w Starostwie Powiatowym w Myślenicach 
Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Klęczar podpisał umowy 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przedstawi-
cielami Powiatów Myślenickiego, Wadowickiego i Suskiego. 

Samorząd noszę w sercu. Wiem, że szczególne 
znaczenie dla małych ojczyzn mają drogi gminne  
i powiatowe. Jestem świadomy tego, jak istotne jest 
ich utrzymanie w dobrym stanie, by służyły miesz-

kańcom i były bezpieczne. Kibicuję każdej takiej inwestycji – za-
pewniał Wojewoda Małopolski Krzysztof Jan Klęczar – Dzisiaj 
podpisujemy kolejne umowy w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na rok 2024. Małopolskie samorządy otrzymają 
łącznie ponad 300 mln zł – wyliczał. 

Które drogi zostaną wyremontowane?

Do samorządów ziemi myślenickiej łącznie trafi blisko  
10 mln zł. Przebudowie i rozbudowie poddanych zostanie po-
nad 3,1 km dróg, a dofinansowaniem objęto 6 inwestycji.

Starosta Józef Tomal oraz Wicestarosta Rafał Kudas podpisa-
li umowy w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
2024 rok, które obejmują dofinansowanie następujących in-
westycji:

•	 Przebudowa drogi powiatowej nr K1935 – ul. Wolności  
w Sułkowicach,

Blisko 10 milionów złotych  
na drogi naszego powiatu

 INFRASTRUKTURA DROGOWA
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•	 PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ I NOWE  
PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH W OSIECZANACH I LIPNIKU

Obejmuje przebudowę trzech odcinków drogi o łącznej dłu-
gości 0,26 km. W ramach prac powstaną trzy przejścia dla pie-
szych z tzw. azylem, oświetleniem i aktywnym oznakowaniem 
znakami D-6 oraz perony przystankowe. Koszt inwestycji to 
ponad 1 milion złotych. 

•	 PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ W SIEPRAWIU

Obejmuje całą ul. Przytockiego (ok. 2,4 km) wraz ze skrzyżo-
waniem z ul. Jana Pawła II. Planowana jest budowa chodnika  
z odwodnieniem i wykonanie nowej nawierzchni jezdni. Koszt 
inwestycji to ok. 11 milionów złotych. 

•	 PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ BORZĘTA- 
-GORZKÓW WRAZ Z PRZEBUDOWĄ SKRZYŻOWANIA

Oprócz zmian dotyczących niebezpiecznego do tej pory 
skrzyżowania przebudowano pobocza na chodnik, a także 
wykonano odwodnienie i zjazdy. Koszt inwestycji to ok. 747 
tys. zł.

Trwa realizacja następujących inwestycji drogowych:

•	 PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ  
W KRZESŁAWICACH

Obejmuje odcinek o długości 0,18 km. W ramach prac zosta-
nie wykonane m.in. przejście dla pieszych z oświetleniem  
i aktywnym oznakowaniem znakami D-6, a także perony przy-
stankowe oraz szykana zawężająca szerokość jezdni. Koszt 
inwestycji to 575 tysięcy złotych. 

•	 PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ WRAZ  
Z PRZEJŚCIEM DLA PIESZYCH W KRZYSZKOWICACH 

Obejmuje dwa odcinki drogi o łącznej długości 0,42 km.  
W ramach prac zostanie wykonane przejście dla pieszych  
z tzw. azylem, oświetleniem i aktywnym oznakowaniem zna-
kami D-6, a także perony przystankowe i chodnik. Koszt in-
westycji to ponad 1,3 miliona złotych. 

•	 POLANKA, ZAWADA, KRZYSZKOWICE –  
PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ  
WRAZ Z BUDOWĄ MOSTU

Zakres robót obejmuje budowę mostu na granicy Polanki  
i Zawady oraz wykonanie nawierzchni jezdni o długości ok. 
3,6 km wraz z odwodnieniem i likwidacją tzw. przełomów. 
Projekt zakłada także budowę zatok autobusowych, przejścia 
dla pieszych z aktywnym oznakowaniem i oświetleniem oraz 
montaż radaru z aktywną tablicą informującą o prędkości 
auta. Koszt inwestycji to ponad 9,9 miliona złotych. 

•	 PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ  
W OSIECZANACH

Prace zostaną wykonane na odcinku drogi o długości blisko 
1 km. Nawierzchnia jezdni zostanie całkowicie zmodernizo-
wana, powstanie tam również chodnik. Koszt inwestycji to 
ponad 1 milion złotych.

W ciągu kończącej się już kadencji władze Powiatu 
Myślenickiego zrealizowały inwestycje drogowe, 
których wartość przekracza 110 milionów złotych. To 
40 km wyremontowanych dróg i ponad 31 km nowych 
chodników. Jak wygląda aktualny stan prac na powia-
towych drogach? Szczegóły znajdziecie poniżej.  

Do najważniejszych inwestycji drogowych, które niedawno 
się zakończyły, należą: 

•	 BUDOWA NOWEGO MOSTU W LIPNIKU

Most zbudowano w miejscu starego obiektu, który został ro-
zebrany. Łączna długość tej inwestycji to niemal 140 metrów. 
Jej koszt to ok. 3 miliony złotych. 

•	 REMONT DROGI POWIATOWEJ W KORNATCE

Obejmował odcinek o długości niemal 2 km. Na tym obszarze 
wyremontowano nawierzchnię i pobocza oraz uzupełniono 
oznakowanie. Koszt inwestycji to ok. 1,23 miliona złotych.

Zmiany na drogach powiatu.  
Inwestujemy w bezpieczeństwo 
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POŚMIERTNE WYRÓŻNIENIE 
ZA WKŁAD W OCHRONĘ ZDROWIA

Pośmiertnie tytuł nadano także doktorowi Waldemarowi Dut-
kiewiczowi w uznaniu szczególnych zasług i zaangażowania 
w ochronę zdrowia mieszkańców powiatu myślenickiego. Do-
ceniono w ten sposób jego wieloletni wkład w rozwój Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Myśleni-
cach oraz promocję naszego powiatu.

Przez cały okres swojej pracy w tutejszym szpitalu dr Dutkie-
wicz odznaczał się ofiarnością i poświęceniem. Nie szczędził 

kiej kulturze od 63 lat i na trwałe wpisał się w krajobraz arty-
styczny i kulturalny Myślenic i całego powiatu myślenickiego – 
podkreślał Starosta Myślenicki Józef Tomal – Ktokolwiek miał 
styczność z lokalną kulturą doskonale wie, ile Myślenice i powiat 
myślenicki zawdzięczają Jego ogromnej społecznej pracy – dodał. 

KONSUL HONOROWY DOCENIONY 
ZA BUDOWANIE POLSKO-RUMUŃSKIEGO 

PARTNERSTWA

Drugim wyróżnionym tym tytułem został Ignat Timar – Kon-
sul Honorowy Rumunii w Krakowie. Doceniono go za zasługi 
na rzecz promocji powiatu myślenickiego oraz zaangażowa-
nie we współpracę partnerską pomiędzy okręgiem Bistrița-
-Năsăud (Rumunia) i Powiatem Myślenickim. 

Ignat Timar w sposób istotny przyczynił się m.in. do zawarcia 
umów o współpracy partnerskiej miasta Beclean ze Stowa-
rzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Turystyczna Podkowa” 
i Gminą Siepraw, miasta Budeşti z Gminą Pcim oraz okręgu  
Bistrița-Năsăud z Powiatem Myślenickim.

własnego czasu ani bogatej wiedzy lekarskiej dla dobra pa-
cjentów. Był nauczycielem i wzorem dla kolejnych pokoleń 
chirurgów. 

Młodzi chirurdzy bardzo cenili sobie współpracę z dokto-
rem Waldemarem Dutkiewiczem bo wiedzieli, że zobaczą 
w praktyce wielką chirurgię. W okresie jego pracy w myśle-
nickim szpitalu przeprowadzono trzy operacje na otwartym 
sercu – dwie przeprowadził właśnie dr Waldemar Dutkie-
wicz. Był ciepłym, spokojnym człowiekiem ogromnej kultu-
ry osobistej, wspaniałym kolegą, cenionym przez pacjentów  
i przełożonych.

Podczas LXIX sesji Rady Powiatu wręczono medale  
i akty nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Po-
wiatu Myślenickiego”. Kogo i za co uhonorowano?

Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” jest 
przyznawany osobom, które wspierają rozwój ziemi myślenic-
kiej i promują ją poprzez swoją codzienną pracę. 

W 2023 r. Rada Powiatu Myślenickiego nadała Tytuł Hono-
rowy „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” trzem osobom: 
Janowi Koczwarze, Ignatowi Timarowi oraz doktorowi Walde-
marowi Dutkiewiczowi (pośmiertnie). Przypomnijmy ich najważ-
niejsze osiągnięcia i dokonania związane z naszym powiatem. 

„ARTYSTA, PASJONAT I KOLEKCJONER”

Jan Koczwara otrzymał zaszczytne wyróżnienie za całokształt 
działalności i wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury i twór-
czości artystycznej. Doceniono także jego wkład w dokumen-
towanie lokalnych wydarzeń społecznych, kulturalnych i ar-
tystycznych. 

Jan Koczwara zajmuje się też upowszechnianiem i ochroną 
kultury regionalnej. Przez wszystkie swoje działania rozsławia 
dziedzictwo naszej małej ojczyzny. 

Osobiście cieszę się, że na mój wniosek, z popar-
ciem 50 mieszkańców powiatu myślenickiego 
mogliśmy nagrodzić także pana Koczwarę. Jan 
Koczwara to ikona – artysta, pasjonat, kolekcjoner  
i baczny dokumentalista. Jest obecny w myślenic-

Nowe osoby na liście  
zasłużonych dla naszego powiatu

ZASŁUŻENI DLA POWIATU ZASŁUŻENI DLA POWIATU
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za pozyskanie funduszy zewnętrznych, działania prorozwojo-
we oraz inwestycje służące poprawie warunków i jakości życia 
mieszkańców.

Prestiżowy tytuł jest docenieniem naszych wysił-
ków i obiektywną oceną dokonań Powiatu Myśle-
nickiego. Otrzymaliśmy wyróżnienie w kategorii 
„Powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców”, obejmu-

jącej powiaty o największym potencjale rozwojowym. Pozyskane 
fundusze zewnętrzne i środki z budżetu powiatu wydatkowali-
śmy na inwestycje i projekty zrealizowane w kluczowych obsza-
rach funkcjonowania i aktywnościach naszego samorządu. Rok 
2023 był czasem konsekwentnie prowadzonej polityki rozwoju, 
efektywnej realizacji przypisanych zadań publicznych na rzecz 
lokalnej społeczności – zwraca uwagę Wicestarosta Rafał Kudas.

Jak tworzony jest Ogólnopolski Ranking Powiatów?

Ogólnopolski Ranking Powiatów i Miast na prawach powiatu 
prowadzony przez Związek Powiatów Polskich jest jedynym 
tego rodzaju przedsięwzięciem w Polsce. Podzielono go na  
4 kategorie: „Powiaty do 60 tys. mieszkańców”, „Powiaty od 
60 do 120 tys. mieszkańców”, „Powiaty powyżej 120 tys. 
mieszkańców” i „Miasta na prawach powiatu”. Był prowadzony 
przez cały 2023 rok.

Ogólnopolski Ranking Powiatów ZPP jest jednym z najbardziej 
cenionych przez samorządowców zestawień. Ocena dokony-
wana jest w oparciu o obiektywne i kompleksowe kryteria. 
Eksperci ZPP przyznają punkty w ramach kryteriów ujętych 
w siedmiu grupach tematycznych, takich jak: rozwój i fundu-
sze, polityka społeczna i zdrowotna, edukacja, kultura i sport, 
samorząd na rzecz mieszkańców, działania krajowe i między-
narodowe, działania ekoenergetyczne i proekologiczne oraz 
działania promocyjne.

SUKCESY POWIATU 

Powiat Myślenicki został uhonorowany tytułem 
„Laureata Rankingu Powiatów 2023”. Wyróżnienia 
dla najbardziej prorozwojowych samorządów przy-
znał Związek Powiatów Polskich. 

W kategorii „Powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców” Po-
wiat Myślenicki został sklasyfikowany na dziesiątym miejscu,  
w elitarnym gronie samorządowych liderów. Został „Laure-
atem Rankingu Powiatów” już po raz 12. z rzędu (poprzednio 
w latach 2012-2022). Ponownie wyprzedził pozostałe samo-
rządy powiatowe z Małopolski.

„Utrzymaliśmy prorozwojowy kurs”

Cieszę się z 12. już tytułu „Laureata Rankingu Po-
wiatów” przyznanego Powiatowi Myślenickiemu. 
Po raz kolejny jesteśmy w gronie najlepszych po-
wiatów w Polsce. W 2023 roku utrzymaliśmy pro-

rozwojowy kurs. Sięgaliśmy po dostępne źródła zewnętrznego 
dofinansowania przeznaczone m.in. na inwestycje w powiatową 
infrastrukturę drogową, profilaktykę i ochronę zdrowia, moder-
nizację i doposażenie w sprzęt oddziałów myślenickiego szpita-
la, rozwój bazy szkół ponadpodstawowych – wylicza Starosta 
Józef Tomal – Wspieraliśmy również działania w obszarze rynku 
pracy i pomocy społecznej. Inwestowaliśmy w bezpieczeństwo 
publiczne. Jesteśmy urzędem przyjaznym dla mieszkańców. Ser-
decznie dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym na rzecz 
rozwoju powiatu. To nasz wspólny sukces! – podkreśla. 

Wynik osiągnięty w rankingu potwierdza przynależność na-
szego powiatu do grona liderów. Jest on doceniany zwłaszcza 

Powiat Myślenicki kolejny  
raz w gronie najlepszych!

Powiat Myślenicki
Laureatem Ogólnopolskiego 

Rankingu Powiatów 2023

KULTURA I SPORT 

•	 Milena Młynarczyk 
•	 Maria Mikołajczyk 
•	 Anna Ćwierz
•	 Julia Druzgała 
•	 Paweł Żądło 
•	 Natalia Górnisiewicz 
•	 Robert Kostecki 
•	 Daniel Cegielski 
•	 Cezary Janicki 

Powiat Myślenicki realnie wspiera nie tylko konkretne osoby, 
ale także organizację wydarzeń sportowych i kulturalnych. 
Tylko od 2018 roku przeznaczyliśmy na organizację takich 
wydarzeń blisko 1,5 miliona złotych. Razem z Międzyszkol-
nym Ośrodkiem Sportowym  zorganizowaliśmy 730 zawodów 
sportowych. 

Jako samorząd nagrodziliśmy blisko 200 osób w dziedzinie 
kultury i sportu. 

18 marca odbyła się ceremonia wręczenia Nagród  
Starosty w Dziedzinie Kultury i Sportu. Trafiły one 
do 35 osób i zespołów. Ich łączna kwota to 70 tysięcy 
złotych. 

Starosta Myślenicki Józef Tomal docenił popularyzatorów  
i promotorów kultury, artystów, zespoły, a także zawodników 
i trenerów. Galę uświetniły występy nagrodzonych w dziedzi-
nie kultury. Wydarzenie poprowadził Konrad Sołtys.

Nagrody w dziedzinie kultury odebrali:

•	 Wojciech Pęcek
•	 Maria Jędrocha 
•	 Krystyna Charuza
•	 Grupa Reprezentacyjna Zespołu Pieśni i Tańca „Elegia”
•	 Maria Preis-Podczerwińska 
•	 Grupa Misterium
•	 Barbara Szatan
•	 Janina Oliwa
•	 Zespół Pieśni i Tańca „Dobczyce” 
•	 Kornelia Działek 
•	 KGWiGW Kwicole z Borzęty 
•	 Zespół „Mali Węglowianie” z Węglówki 
•	 KGW Michalinki z Zawady 
•	 Orkiestra Reprezentacyjna Miasta i Gminy Myślenice 
•	 Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną 
•	 Stowarzyszenie Lubień Pomocny
•	 Schola „Słowiki” z Krzczonowa
•	 Orkiestra Dęta przy OSP Jasienica 
•	 Orkiestra Dęta OSP Głogoczów

Za wyniki sportowe nagrodzeni zostali:

•	 Inga Ostafin 
•	 Przemysław Wojtasik 
•	 Iga Latosińska
•	 Jakub Jończyk 
•	 Łukasz Zając 
•	 Jacek Wojciech Górka 
•	 Anna Filipek 
•	 Amelia Ślusarczyk 

Kolejne osoby nagrodzone za  
osiągnięcia kulturalne i sportowe!

Zespół Pieśni i Tańca „Dobczyce” –  
Laureat Nagrody Starosty  
w dziedzinie kultury

Jakub Jończyk – Laureat Nagrody Starosty w dziedzinie sportu

Robert Kostecki – Laureat Nagrody Starosty w dziedzinie sportu
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MYŚLENICE 

Miniony rok to czas inwestycji także w szkołach ponadpod-
stawowych w Myślenicach. 

•	 W Zespole Szkół im. Andrzeja Średniawskiego w Myśle-
nicach wykonano inwestycje w kwocie blisko pół miliona 
złotych. Wymieniono wyposażenie hali sportowej oraz 
uszczelniono jej płytę warstwową. Wykonano ogrodzenie, 
wzmocniono skarpę oraz wyremontowano kostkę bruko-
wą na parkingu. Szkoła została wyposażona w nowoczesny 
sprzęt komputerowy i nowe meble. Zakupiono też m.in. 
elektroniczną tablicę ogłoszeń, garaż akrylowy oraz samo-
chód służbowy. Kolejna planowana inwestycja dotyczy roz-
budowy budynku szkoły m.in. o szyb windowy. 

•	 Najgłośniejszą inwestycją ostatnich lat w szkołach prowa-
dzonych przez powiat jest niewątpliwie rozbudowa Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Myśleni-
cach o nowe skrzydło. W 2023 r. razem z nim oddano do 
użytku 8 nowych sal multimedialnych. Powstała też klat-
ka schodowa wraz z windą dostosowaną do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami. Budynek został także wyposażo-
ny w instalację wodno-kanalizacyjną, centralne ogrzewa-
nie, klimatyzację w serwerowni oraz instalację fotowolta-
iczną. Całkowita wartość tej inwestycji to blisko 5 milionów 
złotych. W 2023 roku oprócz modernizacji budynku szkoły 
o nowe skrzydło rozbudowano także sieć LAN i WLAN oraz 
zamontowano nowy parkiet w sali dydaktycznej. Kupiono 
także m.in. sprzęt komputerowy, wyposażenie sal dydak-
tycznych oraz sprzęt sportowy i meble. Te inwestycje opie-
wają na kwotę blisko 300 tysięcy złotych. 

SUŁKOWICE 

W 2023 roku w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształ-
cących w Sułkowicach zrealizowano zadania inwestycyj-
ne, zakupiono materiały dydaktyczne i wykonano remonty  
(biblioteka, gabinety, sale lekcyjne, sala gimnastyczna) na 
kwotę ponad 772 tysięcy złotych.

Właśnie w Sułkowicach powstała pierwsza ekopracownia  
w szkole ponadpodstawowej na terenie naszego powiatu. Jej 
koszt to 67 800 złotych. 

•	 Ponad 400 tysięcy złotych wydano w 2023 r. na remonty, 
inwestycje i zakupy w Zespole Szkół Techniczno-Ekono-
micznych im. Mikołaja Reja w Myślenicach. Zmodernizowa-
no wejścia do budynku warsztatów szkolnych i zainstalo-
wano platformy do transportu osób niepełnosprawnych. 
Wyremontowano sale dydaktyczne oraz pracownię projek-
towania procesów technologicznych. Kupiono komputery, 
150 krzeseł do świetlicy czy podnośnik dwukolumnowy  
i kompresor. ZSTE czeka rozbudowa, której koszt wynie-
sie blisko 15 milionów złotych. Ta inwestycja pozwoli na 
zwiększenie liczby sal, co przełoży się na komfort uczniów. 
Zajęcia nie będą już trwały do godz. 19:00. Oprócz sal lek-
cyjnych powstanie też aula, świetlica czy zostanie wybudo-
wana większa szatnia. Oddanie inwestycji planowane jest 
na 2025 rok. 

PĘTLE INDUKCYJNE 

W Zespole Szkół im. ks. Józefa Tischnera w Dobczycach, Ze-
spole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Sułkowi-
cach oraz Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
im. Bohaterów Monte Cassino w Lubniu zamontowano pętle 
indukcyjne ułatwiające komunikację osobom słabosłyszą-
cym, korzystającym z aparatów słuchowych lub implantów. 
Kupiono także tabliczki z napisami w alfabecie Braille’a. Do-
datkowo w Zespole Szkół w Sułkowicach zaadaptowano ła-
zienki do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pętle indukcyjne zamontowano także w budynkach Staro-
stwa Powiatowego w Myślenicach przy ul. Drogowców 2A 
oraz Mikołaja Reja 13. Tym samym są dostępne we wszystkich 
budynkach naszego starostwa oraz szkołach ponadpodsta-
wowych prowadzonych przez powiat. 

Wartość zadania: 92 811 zł. 

Wiemy, jak ważne są inwestycje w edukację. Dlate-
go szkoły prowadzone przez nasz powiat nieustannie 
się rozwijają. Poniżej podsumowujemy najważniej-
sze dokonania w tym zakresie z ubiegłego roku. 

LUBIEŃ

W roku 2023 w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodo-
wych im. Bohaterów Monte Cassino w Lubniu zrealizowano 
inwestycje na kwotę ponad 390 tysięcy złotych.

W ramach programu Erasmus+ 21 uczniów wraz z opiekunem 
odbyło miesięczny staż zawodowy w Platamos Piera w Gre-
cji. Na co dzień kształcą się oni w zawodach: technik hotelarz, 
technik logistyk, technik żywienia i usług gastronomicznych. 

Do szkoły zakupiono sprzęt komputerowy i drukarki – wypo-
sażono 20 stanowisk uczniowskich oraz stanowisko nauczy-
ciela (m.in. sprzęt nagłaśniający, monitor interaktywny). 

DOBCZYCE

W Zespole Szkół im. ks. Józefa Tischnera w Dobczycach wy-
remontowano korytarze i zamontowano monitoring. Przepro-
wadzono też termomodernizację budynku strzelnicy, a także 
zakupiono samochód. Wartość tych zadań to ponad 622 ty-
siące złotych.

Blisko 105 tysięcy złotych to koszt nowych pomocy dydak-
tycznych i wyposażenia. Chodzi m.in. o laptopy, 3 monitory 
interaktywne, wyposażenie do sal gastronomii, 15 kompute-
rów z monitorami czy zestaw biofeedback. 

Szkoła wzięła udział także m.in. w Narodowym Programie 
Czytelnictwa i programach Ministerstwa Obrony Narodowej – 
pozyskała ponad 170 tysięcy złotych na ich realizację. 

Dodatkowo pozyskano środki finansowe na budowę najno-
wocześniejszej pracowni robotyki w naszym regionie. Koszt 
tej inwestycji to 3 600 000 złotych. 

Jak zmieniają się szkoły  
w naszym powiecie?

EDUKACJA EDUKACJA
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W powiecie myślenickim zakończyła się tegoroczna 
kwalifikacja wojskowa. Wezwania dostało ponad 800 
osób. 

Wezwania do kwalifikacji wojskowej dostali mężczyźni  
z rocznika 2005, a także urodzeni w latach 2000-2004, którzy 
nie mieli określonej zdolności do czynnej służby wojskowej.  
W tym gronie znalazły się również osoby, które w latach  
2022-2023 zostały uznane za czasowo niezdolne do służby  
ze względu na stan zdrowia. 

Kolejna grupa wezwanych to kobiety urodzone w latach  
1997-2005, które mają kwalifikacje przydatne do służby woj-
skowej: lekarki, pielęgniarki, psycholożki itp.

Jak wyglądała kwalifikacja wojskowa?

Powiatowa Komisja Lekarska miała za zadanie określenie zdol-
ności wezwanych do służby wojskowej. Przebadane osoby 
otrzymały jedną z czterech kategorii: A, B, D lub E. Przeprowa-
dzano również z nimi wywiad (test i rozmowa), na podstawie 
którego określana jest zdolność psychologiczna do czynnej 
służby wojskowej. 

Podczas kwalifikacji nie są już wydawane książeczki wojsko-
we. Obecnie żołnierze otrzymują je po złożeniu przysięgi woj-
skowej.

Jaki jest cel kwalifikacji wojskowej?

Kwalifikacja wojskowa to nie mobilizacja, ale obywatelski obo-
wiązek. Jej celem jest zebranie i wprowadzenie aktualnych 
danych do ewidencji wojskowej oraz określenie zdolności do 
pełnienia służby wojskowej przez obywateli Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

W inauguracji kwalifikacji wojskowej w naszym powiecie 
udział wzięli m.in. Wojewoda Małopolski Krzysztof Klęczar, 
Starosta Myślenicki Józef Tomal i Wicestarosta Rafał Ku-
das oraz przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji  
w Oświęcimiu. 

Kolejne miejsca parkingowe  
przy budynku starostwa 
W lutym Starostwo Powiatowe w Myślenicach udo-
stępniło kierowcom dodatkowy parking przy ul. Dro-
gowców 2A. 50 miejsc parkingowych powstało tam, 
gdzie kiedyś stał budynek Powiatowego Urzędu Pracy. 

Teraz przed budynkiem starostwa w jednym momencie może 
zaparkować ponad 100 aut. To duże ułatwienie dla mieszkań-
ców, którzy chcą szybko i bezstresowo załatwiać formalności 
urzędowe. 

W ostatnim czasie oddaliśmy do Państwa użytku 
dodatkową część parkingu i tym samym powięk-
szyliśmy go o 50 miejsc parkingowych. Nie jest to 
wirtualny parking, ale realna przestrzeń z myślą  

o poprawie komfortu obsługi naszych mieszkańców – mówi Sta-
rosta Myślenicki Józef Tomal. 

W budynku przy ulicy Drogowców 2A znajdują się wydziały 
bezpośredniej obsługi klientów: komunikacji, architektury, 
mienia i ochrony środowiska, geodezji, organizacyjny i spraw 
obywatelskich. Interesantów przyjmują tam też m.in. geodeta 
i geolog powiatowy, powiatowy rzecznik konsumentów czy 
Terenowy Punkt Paszportowy. 

Tylko w 2023 roku w ww. wydziałach obsłużyli-
śmy naszych mieszkańców w blisko 200 tysiącach 
spraw. Te liczby świadczą o wysokiej jakości świad-
czonych przez nas usług wynikającej z nowoczesnej 

infrastruktury oraz kompetencji naszych pracowników – wylicza 
Wicestarosta Myślenicki Rafał Kudas. 

Kwalifikacja wojskowa  
w powiecie myślenickim

Na początku roku nasz powiat odwiedziła delega-
cja ze słowackiego miasta Martin. Spotkanie odby-
ło się w ramach Programu Interreg Polska-Słowacja  
2021-2027. 

Starostowie Józef Tomal i Rafał Kudas oraz Zastępca Burmi-
strza miasta Martin Stanislav Thomka podpisali deklarację 
współpracy w Programie Interreg Polska-Słowacja 2021-2027. 
W spotkaniu uczestniczył również Michał Stawiarski – Dyrek-
tor biura Związku Euroregion Tatry. 

Polsko-słowacki zespół w siedzibie Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach omówił kluczowe 
założenia projektu, który zakłada m.in. doposażenie jednostek 
PSP w Myślenicach i Martin w najnowocześniejszy sprzęt do 
gaszenia fotowoltaiki, czterokołowy samochód do transportu 
rannych oraz sprzęt do nauki pierwszej pomocy. Planowane są 
również szkolenia i ćwiczenia służb z obu miast.

Zespół projektu odwiedzi również Centrum Edukacji Pożarni-
czej w Dobczycach oraz EKO Muzeum Rzeźbiarstwa w Bogda-
nówce.

Ważne rozmowy  
z partnerami ze Słowacji
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MYŚLENICKIEGO WYDARZENIAWYDARZENIA

Strażak ochotnik z Myślenic uratował  
nieprzytomnego kierowcę!

Pan Witold – strażak ochotnik z Grupy Poszukiwawczo-Ratow-
niczej w Myślenicach najechał na autostradzie A4 na cięża-
rówkę stojącą na poboczu w niedozwolonym miejscu. Okazało 
się, że w środku znajduje się nieprzytomny kierowca, któremu 
nikt wcześniej nie udzielił pomocy. 

Wraz z przypadkowym świadkiem zdarzenia Pan Witold ewa-
kuował kierowcę z pojazdu. Po stwierdzeniu, że doszło do 
nagłego zatrzymania krążenia, podjął resuscytację i wezwał 
pomoc. 

Dzięki szybkiej reakcji Pana Witolda udało się przywrócić 
funkcje życiowe poszkodowanego kierowcy, który trafił do 
szpitala. Starosta Myślenicki Józef Tomal wręczył bohaterskie-
mu strażakowi list gratulacyjny i nagrodę.

Podokręg Piłki Nożnej w Myślenicach ma swój sztandar!

26 stycznia w hali sportowej Zespołu Szkół im. A. Średniaw-
skiego w Myślenicach przekazano sztandar Podokręgu Piłki 
Nożnej w Myślenicach. Prezes Rady Seniorów PPN w Myśleni-
cach Łukasz Ochmański oraz Starosta Myślenicki Józef Tomal 
wręczyli go Prezesowi PPN w Myślenicach Maciejowi Górce. 

Powiat pożegnał Ludwika Dziewońskiego

W styczniu odszedł od nas Ludwik Dziewoński – laureat tytułu 
honorowego „Zasłużony dla powiatu myślenickiego” z 2018 
roku. 

Ludwik Dziewoński był dyrektorem Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej w Sułkowicach, oddanym społecznikiem, księgarzem, 
bibliotekarzem, nauczycielem, dziennikarzem oraz rolnikiem. 

Ludwik Dziewoński propagował grę w szachy i rekreację wśród 
lokalnych społeczności. Był założycielem Klubu Sportowego 
Dziecanovia, a od 1985 roku druhem OSP Dziekanowice. 

Pytany o to, dlaczego pisze książki, będące cennymi dla śro-
dowiska monografiami, Dziewoński cytował słowa św. Jana 
Pawła II: „Pamięć o przeszłości chroni nas przed utonięciem 
w nicości”. 

Nauczycielki z Dobczyc docenione  
w plebiscycie „Gazety Krakowskiej”! 

Miło nam poinformować, że laureatkami Plebiscytu Edukacyj-
nego 2023 organizowanego przez „Gazetę Krakowską” zosta-
ły nauczycielki z gminy Dobczyce. To Jolanta Kaczor – nauczy-
cielka z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Dobczycach oraz 
Katarzyna Matoga – nauczycielka klas 0-III ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Dobczycach. 

Obie panie wygrały w swoich kategoriach w powiecie myśle-
nickim, zapewniając sobie tym samym tytuł „Nauczyciel Roku 
2023”. Wręczenie nagród odbyło się w auli Uniwersytetu  

Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dalszej motywacji do działania!

Mieszkańcy powiatu hojnie wsparli WOŚP!

Już od 1999 roku myślenicki sztab Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy gra nieprzerwanie pod skrzydłami Anny, Alek-
sandry i Zbigniewa Papierz oraz wyjątkowych wolontariuszy. 
W tym roku zebrał rekordową kwotę: 180 203,82 zł! 

Starostwie myśleniccy po raz kolejny przekazali przedmioty 
na licytację. Obdarowali też wszystkich 200 wolontariuszy 
kwestujących na terenie powiatu ciepłymi rękawiczkami. 

Działający od kilku lat sztab WOŚP Dobczyce pod kierownic-
twem Angeliki Niewiarowskiej zebrał ponad 81 000 zł.

XXI Halowy Turniej Piłki Nożnej Drużyn Samorządowych

Meczem z drużyną Respekt Myślenice reprezentacja nasze-
go starostwa otwarła XXI Halowy Turniej Piłki Nożnej Drużyn 
Samorządowych. W wydarzeniu wzięły udział zespoły z całej 
Małopolski reprezentujące nie tylko samorządy, ale także jed-
nostki i firmy. 

Pierwsze miejsce wywalczyła drużyna radia RMF MAXX. Na 
drugim znalazł się zespół Komendy Powiatowej Policji w My-
ślenicach, a podium zamknął zespół OIRP Kraków. 

Tuż za podium znaleźli się, kolejno: UM Jordanów, Gmina Dob-
czyce, a na 6. miejscu zespół reprezentujący Gminę Myślenice. 
Wszystkim zawodnikom i zespołom biorącym udział w wyda-
rzeniu serdecznie gratulujemy! 

Powstanie tunel na Zakopiance w Krzyszkowicach

Wszystko zaczęło się w 2017 roku, kiedy na zebraniu wiej-
skim w Krzyszkowicach dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Myślenicach przedstawił pierwszą koncepcję przebudowy 
niebezpiecznego skrzyżowania w Krzyszkowicach. W stycz-
niu 2020 roku zniecierpliwieni opieszałością GDDKiA miesz-
kańcy Krzyszkowic wyszli na drogę w ramach protestu. W tym 
samym czasie Starostwo Powiatowe w Myślenicach zabez-
pieczyło 2 mln złotych na budowę tunelu, by zmobilizować 
inwestora. 

Kilkukrotne przesuwanie terminów realizacji inwestycji mamy 
już za sobą. 26 lutego została podpisana umowa z wykonawcą. 
Tunel ma zostać oddany do użytku w 2025 roku.
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Potrzebujesz pomocy prawnika?

Nie radzisz sobie z zadłużeniem?

Nie możesz porozumieć się z sąsiadem?

Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego!

Taka pomoc jest udzielana za darmo!

Porad udzielają adwokaci i radcy prawni.

Dla kogo?

Każda osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej i złoży oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej porady oraz osoba fizyczna – pro-
wadząca jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrud-
niająca innych osób w ciągu ostatniego roku.

Porady prawne obejmują:

•	 poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym 
	 oraz uprawnieniach i obowiązkach

•	 wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego

•	 sporządzenie projektu pisma, w tym o zwolnieniu od kosz-
tów sądowych lub ustanowieniu pełnomocnika z urzędu

Poradnictwo obywatelskie obejmuje:

W szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z za-
kresu spraw mieszkaniowych oraz ubezpieczeń społecznych.

Poradnictwo obywatelskie obejmuje także działania dostoso-
wane do indywidualnej sytuacji osoby korzystającej z porady, 
poprzez podniesienie świadomości tej osoby oraz wsparcie  
w samodzielnym rozwiązaniu problemu.

Jak się zapisać?

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie według kolejności 
zgłoszeń pod numerem tel. 12 274 97 59 w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Myślenicach. 

Osoby mające problem z komunikowaniem się przez telefon 
mogą zapisać się na wizytę przez formularz dostępny na stro-
nie: zapisy-np.ms.gov.pl

 

Więcej informacji uzyskają Państwo: 

•	 pod numerem tel.: 12 274 97 59
•	 na stronie www.myslenicki.pl 
	 lub www.ms.gov.pl

Serdecznie zapraszam do skorzystania z naszej ofer-
ty dla mieszkańców powiatu myślenickiego. Lista 
jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnych 
dla mieszkańców znajduje się na stronie interneto-

wej www.myslenicki.pl – mówi Wicestarosta Myślenicki Rafał 
Kudas. 

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:

•	 MYŚLENICE: Starostwo Powiatowe w Myślenicach, 
	 ul. K. Wielkiego 5

•	 DOBCZYCE: Urząd Gminy i Miasta Dobczyce, ul. Rynek 22

•	 LUBIEŃ: Urząd Gminy Lubień, ul. Lubień 50

Punkt Nieodpłatnej Mediacji:

•	 SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Punkty Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego:

•	 SIEPRAW: Urząd Gminy Siepraw, ul. Kawęciny 28

•	 SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Nieodpłatna pomoc prawna

SIEPRAW

MYŚLENICE

LUBIEŃ

SUŁKOWICE 

DOBCZYCE  

 
 
•	 Blisko 200 osobom przyznano nagrodę Starosty 
	 w Dziedzinie Kultury i Sportu 

•	 2246 uchwał przyjętych przez Zarząd Powiatu Myślenickiego 

•	 589 uchwał przyjętych przez Radę Powiatu Myślenickiego 

•	 771 tysięcy złotych wsparcia dla jednostek OSP

•	 Blisko 40 km wyremontowanych dróg 

•	 Budowa nowego budynku starostwa 

•	 Ponad 110 milionów złotych przeznaczonych na inwestycje i remonty drogowe 

•	 42 przyznane małe granty dla organizacji pozarządowych 

•	 31,5 km zmodernizowanych chodników 

•	 80 nagród przyznanych prymusom i wyróżniającym się uczniom 

•	 37 zrealizowanych programów profilaktyki zdrowia 

•	 Rozbudowa I LO w Myślenicach 

•	 2,5 miliona złotych przeznaczonych na doposażenie Domów Pomocy Społecznej 

•	 Blisko 147 milionów złotych wydanych na realizację zadań w ramach polityki społecznej 

•	 700 uczniów skorzystało z unijnych programów rozwojowych 

•	 Zorganizowaliśmy 730 zawodów sportowych we współpracy z MOS 

•	 Modernizacja bazy dydaktycznej szkół prowadzonych przez Powiat Myślenicki, w tym: 

	 budowa nowych wind dla osób z niepełnosprawnościami w czterech szkołach 

•	 6 329 mieszkańców skorzystało z nieodpłatnej pomocy prawnej 

•	 Przeznaczyliśmy blisko 1,5 miliona złotych na organizację wydarzeń kulturalnych i sportowych

Podsumowanie działań Powiatu Myślenickiego w latach 2018-2023

Wydawca:  
Starostwo Powiatowe  
w Myślenicach  
ul. M. Reja 13  
32-400 Myślenice 

Adres redakcji:  
Wydział Organizacyjny  
i Komunikacji Społecznej  
ul. M. Reja 13 
32-400 Myślenice

 
Zdjęcia:  
Materiały Prasowe Starostwa 
Powiatowego w Myślenicach

Okładka:  
W. Korpusik 

Druk:  
Drukarnia Papillon  
Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9  
30-733 Kraków

Nakład:  
2 tys. egz.

Dystrybucja:  
Wydział Organizacyjny  
i Komunikacji Społecznej  
Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach 

Flesz Powiatu Myślenickiego 
można otrzymać w budynkach 
Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach, tj.: 

- ul. M. Reja 13 
- ul. K. Wielkiego 5  
- ul. Drogowców 2A

Państwa opinia i odzew  
są dla nas bardzo ważne, 
więc jeżeli chcielibyście 
podzielić się swoimi  
przemyśleniami,  
serdecznie zapraszamy 
do kontaktu pod adresem 
mailowym:  
promocja@myslenicki.pl
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KAZIMIERZA WIELKIEGO 5

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

•	 12 372 76 53
•	 12 372 76 54

Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia

•	 12 372 76 60 (Ochrona Zdrowia)
•	 12 272 90 23 (Zarządzanie Kryzysowe, ul. Przemysłowa 9) 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

•	 12 372 76 67
•	 12 372 76 68 

Archiwum Zakładowe

•	 12 372 76 70 (Rejestr Stowarzyszeń)

 
MIKOŁAJA REJA 13

Wydział Finansowo-Księgowy 

•	 12 274 97 55

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej 

•	 12 274 97 48 (Sekretariat)
•	 12 372 76 55 (Komunikacja Społeczna/Promocja) 

Koordynator Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

•	 12 274 97 59

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

•	 12 274 97 47

Główny Specjalista ds. Inwestycji i Zamówień Publicznych

•	 12 274 97 57

Starostwo Powiatowe w Myślenicach czynne jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 

•	 poniedziałek: 7:30-17:00
•	 wtorek, środa, czwartek: 7:30-15:30 
•	 piątek: 7:30-14:00 

NAJWAŻNIEJSZE NUMERY TELEFONÓW: 

DROGOWCÓW 2A

Wydział Architektury

•	 12 274 93 26

Wydział Komunikacji 

•	 12 274 45 00
•	 12 274 45 01
•	 12 274 45 02
•	 12 274 45 17

Wydział Mienia i Ochrony Środowiska

•	 12 274 93 21
•	 12 274 93 19 (Geolog Powiatowy)

Ekodoradca ds. klimatu i środowiska

•	 12 274 93 23 

Wydział Geodezji

•	 12 274 93 04
•	 12 274 93 11 (Geodeta Powiatowy)

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej

•	 12 274 97 41 (Dziennik Podawczy)
•	 12 372 94 04 (Sekretariat)

Powiatowy Rzecznik Konsumentów

•	 12 372 76 61

Terenowy Punkt Paszportowy

•	 12 372 94 02

Zapraszamy do Starostwa Powiatowego w Myślenicach


